
 
Hannes-myrsky 27.12.2025; Tilannekatsaus ja jatkotoimet 
  
Kaupunkirakennelautakunta 21.01.2026       
53/10.03.01.05/2026    
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Hannes-myrsky 27.12.2025 aiheutti kaupungin metsissä samaa 
luokkaa olevat tuhot kuin Aila-myrsky lokakuussa 2020. 
 
Ero Aila-myrskyyn on, että tällä kertaa tuhot ovat maantieteellisesti 
laajemmalla alueella, ts. koko kaupungin alueella Ala-Viirteeltä 
Öjaan ja Kokkolasta Ullavaan. 
 
Tähän mennessä kartoitetuista tuhoista laajoja keskittymiä on 
Metsola-Mallot-Palma-Honkaluoto-Krekilä alueella, Hällskärissä ja 
Trullevissa. Pienempiä pahoja tuhoja on mm. Ala-Viirteellä, 
Ullavassa, Halkokarilla, Puntuksen alueella, Linnusperässä ja 
Koivuhaassa. Pienempiä tuhokohteita on kaikkialla eri puolilla 
kaupungin maita. 
 
Vakavampien riskien alueiden raivaus käynnistettiin heti sunnuntaina 
28.12.2025. Töissä on ollut oman työvoima lisäksi kaksi 
lainametsuria (n. viikon ajan) ja yksi koneketju. Yhteistyötä on tehty 
lisäksi mm. Kokkolan Energian kanssa. Työ on jatkunut 
keskeytyksettä. 
 
Tähän saakka työtä on tehty korkean riskin kohteilla. Alkuvaiheessa 
tärkeää on ollut saada tiestö (mm. huvilatiet, klv:t), yleiset alueet, 
johtoalueet, kaupungin toimintakiinteistöt (mm. koulut), viralliset 
vapaa-ajan ulkoilukohteet (pururadat, reitit) ja tonttialueet 
turvalliseksi ja toimimaan. Seuraavassa vaiheessa tullaan siirtymään 
toisen riskiluokan kohteille eli lähi- ja virkistysmetsiin ja muualle 
asuntoalueilla. Viimeinen vaihe on kolmannen riskiluokan kohteet 
(laajemmat metsäalueet), joista iso osa jäänee kevään ja vielä ensi 
syksynkin työksi. 
 
Myrskytuhojen korjuuta hidastaa mm. tuhoalueiden laajalla oleva 
sijanti, työvoiman ja kaluston voimakas kysyntä ja siitä johtuva 
rajallinen saatavuus (metsänomistajien sama tilanne lähes koko 
maakunnassa), heikosti vetävä puutuotteiden markkinatilanne ja 
puun ostotoiminnan rajoitukset. 
 
Kaupungin hallintosäännön mukaan kaupunkirakennelautakunta 
huolehtii kaupungin maa- ja vesialueista. 
Kaupunkirakennelautakunta vastaa luonnonvarojen myynnistä. 
 
Tuhojen korjuun nopeuttamiseksi ja erityisesti konekorjuukaluston 
saatavuuden varmistamiseksi olisi ensiarvoisen tärkeää saada 
tuhopuutavaran kaupat syntymään ja voimaan mahdollisimman 
nopeasti. 
 



Osto-organisaatioiden tilanne on myös vaikea. Pystykauppa 
(hakkuusopimus) on käytännössä lähes ainoa vaihtoehto. 
Hankintapuun ostohalukkuus on heikko. Tästä syystä olemme heti 
aloittaneet neuvottelut puunostajien kanssa hakkuusopimuksesta ja 
korjuukaluston saamisesta kaupungin pahimmille kohteille. Tehtävä 
ei ole helppo, koska kenelläkään ei ole vielä täyttä kuvaa tuhojen 
kokonaismäärästä ja hyvin iso määrä metsänomistajia on yhtä aikaa 
samalla asialla. Tämä vaikuttaa mm. ostotoiminnan volyymiin ja 
puutavaran hintaan. 
 
Myrsky tulee aiheuttamaan vuodelle 2026 ylimääräisiä, 
ennakoimattomia kustannuksia. Koska kaikkia tuhoja ei ole ehditty 
edes arvioida, on mahdotonta arvioida myöskään kustannuksia. 
12.1.2026 mennessä ylimääräisiä korjuukustannuksia (ulkopuolinen 
työ- ja kalustoapu, erikoiskalusto) on tullut n. 15.000 € (alv 0). 
 
Metsään kohdistuneita tappioita päästään kunnolla arvioimaan vasta 
korjuutöiden jälkeen. Osa kustannuksista syntyy myös pitkällä 
viiveellä. Tappioita syntyy joka tapauksessa mm. arvokkaan 
puutavaran pilalle menosta, nuorten metsien arvokasvutappioista ja 
myrskyn aiheuttamista uudistamiskustannuksista. Ainespuun 
hintatappio (arvon aleneminen, korkeampi korjuukustannus jne.) 
tulee olemaan huomattava puukaupan tilanteesta ja markkinoista 
johtuen. 
 
Metsävakuutuksen kautta tulemme saamaan jonkin verran 
vahinkokorvausta. Lopullinen määrä selvinnee vasta ensi syksynä 
tai talvena. Vahinkoilmoitusta joudutaan varmasti täydentämään 
pitkin alkuvuotta kesään saakka. Esim. Aila-myrskyyn verrattuna 
tämän kertainen korvaus ei tule kattamaan samanlaista osaa 
kustannuksista ja tappioista. 
 

Kaupunkiympäristöjohtaja 
 

 Kaupunkirakennelautakunta päättää 
 

1. merkitä tilannekatsauksen tiedoksi 
 

2. valtuuttaa metsätalousinsinöörin neuvottelemaan ja allekirjoittamaan 
lautakunnan toimivaltaan perustuen 27.12.2025 myrskyyn liittyviä 
tuhopuuston korjuuta koskevia puukauppoja ja muita sopimuksia 

 
3. pyytää raportoimaan tilanteesta syksyllä 2026 

 
4. saattaa tilannekatsauksen kaupunginhallitukselle tiedoksi. 

 
Päätös  


